
                
 

 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER-MEN 268-2019  
FIDUPREVISORA S.A. 

 
PROGRAMA: MEJORAMIENTO SEDES EDUCATIVAS COMUNIDADES INDIGENAS Y NARP 

 

CONVOCATORIA PAF-MEN II-I-021-2020 

 

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE 
LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES 
INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 5 ANTIOQUIA Y CHOCO”. 
 

 
INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE 

ELEGIBILIDAD) 
 
De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1 “Informe de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje ”, del 
Subcapítulo III “Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo II “Disposiciones Generales” de los Términos de 
Referencia, así como en el numeral 10 ibídem, que prevé la publicación del “(…)Informe de Evaluación Económica y 
Asignación de Puntaje, en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, 
con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación de 
las correcciones efectuadas (…)” y el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, se presenta el Informe de 
Evaluación Económica de los siguientes proponentes que resultaron habilitados como consecuencia de la verificación de 
requisitos habilitantes: 
 

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 CONSORCIO 3C CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE HABILITADO 

2 CONSORCIO INSA CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE HABILITADO 

3 SOLIUN S.A.S. CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE HABILITADO 

4 
CONSORCIO INTEREDUCATIVA 

JI 021 
CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE HABILITADO 

5 ARA INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  HABILITADO 

6 
CONSORCIO INTERVENTORES 

CHOCÓ 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 

Conforme el Capítulo II “Disposiciones Generales”, Subcapítulo III, Numeral 3.1.1. “Informe de Evaluación Económica y 

Asignación de Puntaje” de los Términos de Referencia, y teniendo en cuenta que de acuerdo a lo dispuesto en el Numeral 

10 ibidem, los proponentes pueden formular observaciones a dicho Informe hasta las 05:00 pm del veintisiete (27) 

de mayo de dos mil veinte (2020). 

La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, 

será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE.  



                
 

Se seleccionará la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines 

que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien 

(100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 

TOTAL 100 PUNTOS 

  

De conformidad con lo señalado en el Numeral 9 Numeral 3.1.1., Subcapítulo III de los Términos de Referencia, para la 

determinación del método de ponderación se tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del 

Mercado (TRM) que rija para el tercer día hábil siguiente de la fecha de cierre efectivo o entrega de propuestas. El método 

de ponderación será seleccionado según el cuadro de rangos establecido en los mencionados Términos. 

Así las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el día doce (12) de mayo de 2020 fue 

de TRES MIL NOVECIENTOS UN PESOS CON TREINTA Y CUATRO CENTAVOS ($3.901,34); en consecuencia, de 

acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la propuesta económica 

fue el de MEDIA ARITMETICA ALTA. 

El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los demás proponentes habilitados, es el siguiente: 

 

Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forma parte integral del mismo. 

Para constancia, se expide a los veintiséis (26) días del mes de mayo de dos mil veinte (2020). 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER-MEN 268-2019  
FIDUPREVISORA S.A. 

 



Objeto:

Proponentes:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
Valor Mínimo del POE Valor Máximo del POE CONSORCIO 3C CONSORCIO INSA SOLIUN S.A.S.

CONSORCIO 

INTEREDUCATIVA JI 021
ARA INGENIERÍA S.A.S

CONSORCIO 

INTERVENTORES 

CHOCÓ

VALOR TOTAL OFERTADO 

FINAL
 $                          158.322.870,00  $                          142.490.583,00  $                          158.322.870,00  $                          154.413.931,00  $                          153.177.379,00  $                          148.783.918,00  $                          154.224.000,00  $                          155.533.000,00  $                          142.490.584,00 

VALOR TOTAL OFERTADO 

PRESENTADO 
 $                          154.413.931,00  $                          153.177.379,00  $                          148.783.918,00  $                          154.224.000,00  $                          155.533.000,00  $                          142.490.584,00 

Propuesta Económica

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-MEN II-I-021-2020

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE 

MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 5 ANTIOQUIA Y CHOCO”.

Fecha de diligenciamiento: 22/05/2020

CONSORCIO 3C

CONSORCIO INSA

SOLIUN S.A.S.

CONSORCIO INTEREDUCATIVA JI 021

CONSORCIO INTERVENTORES CHOCÓ

ARA INGENIERÍA S.A.S





PAF-MEN II-I-021-2020

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

12/05/2020 3901.34 MEDIA ARITMETICA (1): $ 151.437.135,33 34

Presupuesto: $ 158.322.870,00 P. MAYOR: 155.533.000,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 153.485.067,67 34

Fecha evaluación: 22/05/2020 P. MENOR: 142.490.584,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 151.367.613,49 34

MENOR VALOR (4): $ 142.490.584,00

Metodo de PONDERACION: 2 - MEDIA ARITMETICA ALTA 2

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

CONSORCIO 3C 154.413.931,00$              96,07                   98,7896369    95,97                   92,28                   98,7896369 154.413.931,00                         

CONSORCIO INSA 153.177.379,00$              97,70                   99,7995319    97,61                   93,02                   99,7995319 153.177.379,00                         

SOLIUN S.A.S. 148.783.918,00$              98,25                   96,9370638    98,29                   95,77                   96,9370638 -                                               

CONSORCIO INTEREDUCATIVA JI 021 154.224.000,00$              96,32                   99,0371280    96,23                   92,39                   99,0371280 154.224.000,00                         

ARA INGENIERÍA S.A.S 155.533.000,00$              94,59                   97,3314247    94,50                   91,61                   97,3314247 155.533.000,00                         

CONSORCIO INTERVENTORES CHOCÓ 142.490.584,00$              94,09                   92,8367731    94,14                   100,00                 92,8367731 -                                               

| 908.622.812,00$                            

n= 6,00                                                   

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 151.437.135,33

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 151.437.135,33$                            

Vmax= 155.533.000,00                               

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 153.485.067,67

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 151.367.613,49

$ 151.367.613,49

MAX: $ 155.533.000,00

MENOR VALOR (4)= $ 142.490.584,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 

Puntaje
Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

3 CONSORCIO 3C $ 154.413.931,00 98,7896369 0,0000000 98,7896369

1 CONSORCIO INSA $ 153.177.379,00 99,7995319 0,0000000 99,7995319

5 SOLIUN S.A.S. $ 148.783.918,00 96,9370638 0,0000000 96,9370638

2 CONSORCIO INTEREDUCATIVA JI 021 $ 154.224.000,00 99,0371280 0,0000000 99,0371280

4 ARA INGENIERÍA S.A.S $ 155.533.000,00 97,3314247 0,0000000 97,3314247

6 CONSORCIO INTERVENTORES CHOCÓ $ 142.490.584,00 92,8367731 0,0000000 92,8367731

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O

AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN

COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 5 ANTIOQUIA Y CHOCO”.

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación: No se aplican descuento conforme el numeral 10. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad a la firma CONSORCIO INSA con un puntaje de 99.7995319 y un valor ofertado de $ 

153.177.379,00.

PAF-MEN II-I-021-2020

Descuentos



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 28.860.736,00 28.860.736,00$          

 $                   5.483.540,00 5.483.540,00$            VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 34.344.276,00 34.344.276,00$           $                   31.865.823,00  $                        35.406.470,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $               100.898.870,00 100.898.870,00$        

 $                 19.170.785,00 19.170.785,00$          VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $               120.069.655,00 120.069.655,00$         $                 110.624.760,00  $                      122.916.400,00  CUMPLE  CUMPLE 

154.413.931,00$               154.413.931,00$         $                 142.490.583,00  $                      158.322.870,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (Etapa 1 + Etapa2)

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A 

LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS 

ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y 

VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 5 ANTIOQUIA Y CHOCO”.

PROPONENTE: CONSORCIO 3C

1. ETAPA 1.  INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS

INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS SIN IVA

VALOR IVA 19%

2. ETAPA 2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO SIN IVA

VALOR IVA 19%



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 28.786.355,00 28.786.355,00$          

 $                   5.469.407,00 5.469.407,00$            VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 34.255.762,00 34.255.762,00$           $                   31.865.823,00  $                        35.406.470,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 99.934.132,00 99.934.132,00$          

 $                 18.987.485,00 18.987.485,00$          VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $               118.921.617,00 118.921.617,00$         $                 110.624.760,00  $                      122.916.400,00  CUMPLE  CUMPLE 

153.177.379,00$               153.177.379,00$         $                 142.490.583,00  $                      158.322.870,00  CUMPLE  CUMPLE VALOR TOTAL DE LA OFERTA (Etapa 1 + Etapa2)

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA 2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO SIN IVA

VALOR IVA 19%

VALOR TOTAL DE LA ETAPA DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR IVA 19%

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA 

VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS 

EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER 

GRUPO 5 ANTIOQUIA Y CHOCO”.

PROPONENTE: CONSORCIO INSA

1. ETAPA 1.  INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS SIN IVA



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 27.960.698,00 27.960.698,00$          

 $                   5.312.533,00 5.312.533,00$            VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 33.273.231,00 33.273.231,00$           $                   31.865.823,00  $                        35.406.470,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 97.067.804,00 97.067.804,00$          

 $                 18.442.883,00 18.442.883,00$          VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $               115.510.687,00 115.510.687,00$         $                 110.624.760,00  $                      122.916.400,00  CUMPLE  CUMPLE 

148.783.918,00$               148.783.918,00$         $                 142.490.583,00  $                      158.322.870,00  CUMPLE  CUMPLE VALOR TOTAL DE LA OFERTA (Etapa 1 + Etapa2)

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA 2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO SIN IVA

VALOR IVA 19%

VALOR TOTAL DE LA ETAPA DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR IVA 19%

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA 

VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS 

EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER 

GRUPO 5 ANTIOQUIA Y CHOCO”.

PROPONENTE: SOLIUN S.A.S.

1. ETAPA 1.  INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS SIN IVA



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 29.000.000,00 29.000.000,00$          

 $                   5.510.000,00 5.510.000,00$            VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 34.510.000,00 34.510.000,00$           $                   31.865.823,00  $                        35.406.470,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $               100.600.000,00 100.600.000,00$        

 $                 19.114.000,00 19.114.000,00$          VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $               119.714.000,00 119.714.000,00$         $                 110.624.760,00  $                      122.916.400,00  CUMPLE  CUMPLE 

154.224.000,00$               154.224.000,00$         $                 142.490.583,00  $                      158.322.870,00  CUMPLE  CUMPLE VALOR TOTAL DE LA OFERTA (Etapa 1 + Etapa2)

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA 2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO SIN IVA

VALOR IVA 19%

VALOR TOTAL DE LA ETAPA DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR IVA 19%

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA 

VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS 

EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER 

GRUPO 5 ANTIOQUIA Y CHOCO”.

PROPONENTE: CONSORCIO INTEREDUCATIVA JI 021

1. ETAPA 1.  INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS SIN IVA



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 28.700.000,00 28.700.000,00$          

 $                   5.453.000,00 5.453.000,00$            VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 34.153.000,00 34.153.000,00$           $                   31.865.823,00  $                        35.406.470,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $               102.000.000,00 102.000.000,00$        

 $                 19.380.000,00 19.380.000,00$          VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $               121.380.000,00 121.380.000,00$         $                 110.624.760,00  $                      122.916.400,00  CUMPLE  CUMPLE 

155.533.000,00$               155.533.000,00$         $                 142.490.583,00  $                      158.322.870,00  CUMPLE  CUMPLE VALOR TOTAL DE LA OFERTA (Etapa 1 + Etapa2)

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA 2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO SIN IVA

VALOR IVA 19%

VALOR TOTAL DE LA ETAPA DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR IVA 19%

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA 

VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS 

EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER 

GRUPO 5 ANTIOQUIA Y CHOCO”.

PROPONENTE: ARA INGENIERÍA S.A.S

1. ETAPA 1.  INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS SIN IVA



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 26.778.003,00 26.778.003,00$          

 $                   5.087.821,00 5.087.821,00$            VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 31.865.824,00 31.865.824,00$           $                   31.865.823,00  $                        35.406.470,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 92.961.983,00 92.961.983,00$          

 $                 17.662.777,00 17.662.777,00$          VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $               110.624.760,00 110.624.760,00$         $                 110.624.760,00  $                      122.916.400,00  CUMPLE  CUMPLE 

142.490.584,00$               142.490.584,00$         $                 142.490.583,00  $                      158.322.870,00  CUMPLE  CUMPLE VALOR TOTAL DE LA OFERTA (Etapa 1 + Etapa2)

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA 2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO SIN IVA

VALOR IVA 19%

VALOR TOTAL DE LA ETAPA DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR IVA 19%

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA 

VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS 

EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER 

GRUPO 5 ANTIOQUIA Y CHOCO”.

PROPONENTE: CONSORCIO INTERVENTORES CHOCÓ

1. ETAPA 1.  INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS SIN IVA


